
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

03.03.2022  № 222-рз/IV 

 

 Об утверждении итогов городского конкурса школьных служб  

примирения «Школа – территория согласия» 

 

 

В соответствии с Положением о Комитете образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, 

на основании распоряжения Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью № 14-рз/IV от 12.01.2022 «О проведении городского конкурса школьных 

служб примирения «Школа – территория согласия»», на основании решения жюри 

конкурса от 02.03.2022 года, 

 

     ОБЯЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского конкурса школьных служб примирения «Школа-

территория согласия» (далее - Конкурс) (приложение). 

2. Наградить победителей Конкурса дипломами I, II, III степени, участников 

Конкурса - дипломами участника. 

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр обеспечения 

качества образования» (Исмагилова С.Е.) организовать награждение победителей и 

участников Конкурса. 

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 

Управления образования Скачкову Т.Н. 

 

 

Исполняющий обязанности 

заместителя главы Администрации –  

председателя Комитета                                                                                 И.В. Силакова 

 

 

 

 



Начальник Управления образования 

 

__________________________ Т.Н. Скачкова 

 

«__» ___________________2022 года  

 

 

Начальник отдела реализации основных  

общеобразовательных программ 

Управления образования 

_________________________ Т.С. Шпигарева 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

Заведующий МБУ города Костромы  

«Городской центр обеспечения  

качества образования»  

 

_________________________С.Е. Исмагилова 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

 

 

Любовь Андреевна Овчинникова  

45–67–31 

 

 

РАССЫЛКА: 

В дело: 1 экз. 

В МБУГЦОКО: 1 экз. 

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой 



Приложение  

к распоряжению заместителя  

главы Администрации - председателя Комитета  

образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы 

от  «     » марта 2022 г. №        

 

Итоги городского конкурса школьных служб примирения  

«Школа – территория согласия» 

 

№  

п/п 

Участник Место 

Номинация 

«Информационно-просветительский буклет о деятельности службы примирения» 

1 Маркелова Диана, Фролова Ксения, учащиеся 

6 «А» класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

1 место 

2 Алярова Лариса Юрьевна, учитель начальных 

классов, руководитель школьной службы 

примирения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 29» 

3 место 

3 Федорова Юлия Александровна, учитель 

начальных классов, руководитель школьной 

службы примирения муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

3 место 

4 Лазарева Елизавета Вадимовна, педагог-

психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

Участник 

Номинация 

«Видеоролик - творческая презентация школьной службы примирения» 

1 Учащиеся 8 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

1 место 

2 Данилова Василиса, Сорокина Полина, 

Смирнова Вероника, Смирнова Дарья 

учащиеся 7-8 классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

2 место 



учреждения города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

Номинация 

«Анализ восстановительной программы» 

1 Алярова Лариса Юрьевна, учитель начальных 

классов, руководитель школьной службы 

примирения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 29» 

3 место 

Номинация 

«Методическая разработка» 

1 Петрова Александра Сергеевна, учитель 

химии, руководитель школьной службы 

примирения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

1 место 

2 Алярова Лариса Юрьевна, руководитель 

школьной службы примирения, учитель 

начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 29» 

1 место 

3 Шестерова Наталия Андреевна, педагог-

психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

2 место 

4 Рыжикова Любовь Петровна, педагог-

психолог, руководитель школьной службы 

примирения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Основная общеобразовательная 

школа № 19 имени выдающегося земляка 

Героя Советского Союза Ю.С. Беленогова» 

2 место 

5 Ромашова Юлия Игоревна, педагог-психолог, 

руководитель школьной службы примирения 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 23» 

2 место 

6 Зимина Виктория Дмитриевна, педагог-

психолог, руководитель школьной службы 

примирения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

3 место 



7 Павлычева Надежда Ивановна, педагог-

психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 6 имени выдающегося земляка Героя 

Советского Союза Алексея Константиновича 

Голубкова» 

Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


